
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 

========================================================== 
 

M15/P03                                                                                                                                           Pagina 1 di 1  

 

All’albo I.C. DANTE 

 

 

OGGETTO: Determina dirigenziale incarico per il laboratorio espressivo “Dal segno alla 

forma”. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipulazione di 

contratti a prestazioni d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti 

per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta 

formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica;  

VISTO  l’art. 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato 

con D.P.R. 8.3.1999, n. 275;  

VISTO l’art. 40 del Regolamento concernente le istruzioni amministrativo-contabili ex D.M. 

1.2.2001, n. 44;  

VISTA  la legge 8.8.1995, n. 335;  

VISTI  gli artt. 2222 e seguenti del codice Civile;  

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165: 

VISTO il PTOF 2015-17 deliberato dal C.d.I. il 21/12/2015; 

VISTA l’eterogeneità delle sezioni della Scuola dell’Infanzia Sorelle Agazzi anche con 

riferimento alla presenza di alunni con disabilità; 

RITENUTO essenziale favorire l’inclusione di ogni bambino attraverso un percorso di 

riconoscimento della singolarità di ciascuno e della propria posizione nel gruppo; 

CONSIDERATA la proposta di elaborazione ed espressione del vissuto attraverso l’uso del 

canale artistico e dei processi creativi; 

VALUTATO il valore aggiunto del laboratorio Dal segno alla forma dell’Atelier di arte terapia 

“Officina onirica” nella possibilità di affiancamento di due giovani adulti portatori 

della sindrome di down; 

VISTA  la disponibilità di bilancio; 

VISTO il preventivo delle dott.sse Saporiti Laura e Pietrobon Sara del 6/11/2017; 

VISTI i curriculum vitae delle psicologhe suddette; 

 
DETERMINA 

- di conferire alla dott.ssa Laura Saporiti, arte terapeuta, partita iva 05478050965, l’incarico 
per lo svolgimento del laboratorio Dal segno alla forma per gli alunni di prima e di seconda 
classe della Scuola dell’Infanzia Sorelle Agazzi per 13 ore totali al costo orario di € 30,00 più 
iva; 

- di conferire alla dott.ssa Pietrobon Sara, psicologa, partita iva 03280960125 l’incarico per 
l’attività di psicologo nell’ambito del laboratorio Dal segno alla forma per gli alunni di prima 
e di seconda classe della Scuola dell’Infanzia Sorelle Agazzi per 3 ore totali al costo orario di 
€ 30,00 più iva; 

- di imputare la spesa al Progetto P113 Sportello psicologico; 
- di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all'Albo pretorio ai fini della 

generale conoscenza. 

 

 Il Dirigente scolastico 

 (Daniele Chiffi) 

Istituto Comprensivo  Dante
C.F. 91055810120 C.M. VAIC878006
AOO_VAIC878006 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0005664/U del 14/11/2017 16:50:32
VI.2 - Uscite e piani di spesa


		CHIFFI DANIELE




